
                           令和４年４月１２日 

保護者の皆様へ 

                    四国中央市立土居中学校長 近藤 寛 

 

家庭訪問の実施について 

 

 若葉の美しい季節、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。また、日

頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、家庭訪問を下記の要領で実施いたしますので、ご多用中のこととは存じます

が、よろしくご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 訪問の趣旨 

教育に関する保護者の皆様の考え方等を伺い、生徒理解を深めるとともに、学校

と家庭が連携して教育に取り組む貴重な契機にします。 

 

２ 期日及び訪問地区 

４月２６日（火）１３：３０～ … 小富士  

４月２７日（水）１３：３０～ … 土居・関川 

４月２８日（木）１３：３０～ … 長津 

５月 ２日（月）１３：３０～ … 北 

 

３ 備 考 

新型コロナウイルス感染症対策強化の観点から、教員と保護者ともにマスク着 

用や手指消毒を行い、部屋には入らず玄関などにて対面にならないような形での 

訪問にいたしたいと考えております。また、飲食についてはお断りいたします。 

日時についてのご意見がある方は学級担任と話し合ってください。午後５時頃 

には訪問が終えられますようご配慮ください。 

尚、ご家庭の事情などで家庭訪問を自粛したいという希望があれば、担任また 

は学校へご相談ください。 


